Администрацийже                                                      Администрация
муниципальный образованийын                             муниципального образования                                «Красногорский олан поселений»                  «Городское поселение Красногорский»
 ПУНЧАЛЖЕ                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
425090, РМЭ,Звенигово район                                                        425090, РМЭ, Звениговский район
пгт Красногорский                                                                            пгт Красногорский
Госпитальная  урем, д. 4 «а»                                                                ул. Госпитальная  д. 4 «а»
Тел. (83645) 6-90-10, факс 6-93-05                                                  Тел. (83645) 6-90-10, факс 6-93-05

«08» июля  2019 года № 157

О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период проведения избирательной кампании по выборам Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва и выборов депутатов Собрания депутатов МО «Городское поселение Красногорский» четвертого созыва  на территории муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»

На основании   п. 7 ст. 54 Федерального закона РФ от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 58 Закона Республики Марий Эл от 02.12.2008 № 73-З «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл», ст. 56 Закона Республики Марий Эл от 02.12.2008 г. № 70-З «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл», п.6.1. Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский»,  Администрация МО Городское поселение Красногорский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Выделить специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории муниципального образования «Городское поселение Красногорский», согласованные с руководителями предприятий и организаций, собственникам и зданий (сооружений), согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в приложении к настоящему постановлению, оборудовать специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных  материалов и выделять в них равную площадь зарегистрированным кандидатам.
3. В местах, не определенных пунктом 1 настоящего постановления, печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и  иных объектах  только при наличии письменного согласия собственников, владельцев указанных объектов и на их условиях.
4. Рекомендовать собственникам (владельцам) зданий (сооружений) согласовывать размещение печатных агитационных материалов не выше уровня первого этажа зданий (сооружений).
5. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
6. Направить список мест, выделенных для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в Звениговскую районную территориальную избирательную комиссию.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию и размещению  на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:http://www.admzven.ru).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации МО
«Городское поселение Красногорский»                              И.Я.Торуткин

Исп.:Бамбурова Т.Ю.
тел., факс: 8 (83645)  6-93-05
                                                                                                              Приложение
                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                            МО «Городское поселение Красногорский»
                                                                                   от «08» июля  2019 г. №_____

Список
специальных мест, выделяемых для предвыборных печатных агитационных материалов на территории
муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»

	№
	Номер и наименование
УИК
	Адрес, место нахождения специального места
для размещения агитационных материалов

	1.
	Илетский избирательный участок №238
	 Пос.Илеть   доска объявлений у ж\д вокзала

	2.
	Трубный избирательный участок №239
	Пос.Трубный, ул.Трубная
 Доска объявлений

	3.
	Ленинский избирательный участок №240
	ОАО «КАФ» ,ул.Ленина,д.53, доска объявлений
ООО «Оптима», ул.Советская,д.10,фасад

	4.
	Красногорский избирательный участок №241
	Фасад здания автовокзала ул.Центральная
Автобусная остановка «Красногорская  СОШ№1» ул.Центральная
Стадион – забор

	5.
	Первомайский избирательный участок №242
	Доска объявлений, дер. Озерки, ул,Озерки

	6.
	Лесопарковый избирательный участок №243
	Доска объявлений около Дома торговли
Ул.Центральная, д.49

	7.
	Кожласолинский избирательный участок №244
	Дом творчества- фасад, с.Кожласола,ул.Элмара,д.80Б
МДОУ детский сад «Теремок» , с. Кожласола, ул.Элмара,д.80А, Доска объявлений

	8.
	Машиностроительный избирательный участок №245
	ОАО «Красногорский завод «Электродвигатель»»,ул.Машиностроителей,д.1,
доска объявлений
Городская библиотека, ул.Машиностроителей,д.27А
ДК «Электродвигатель» ,доска объявлений,ул.Машиностроителей,д.4А
Вестибюль  «Красногорское городское жилищное управление», доска объявлений,ул.Машиностроителей,д.19

	9.
	Ташнурский избирательный участок  №246
	Доска объявлений, дер.Ташнур, ул.Ташнур

Àäìèíèñòðàöèéæå                                                      Àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíûé îáðàçîâàíèéûí                             ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Êðàñíîãîðñêèé îëàí

ïîñåëåíèé»                  «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»

ПУНЧАЛЖЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425090, ÐÌÝ,Çâåíèãîâî ðàéîí

425090, ÐÌÝ, Çâåíèãîâñêèé ðàéîí

ïãò

Êðàñíîãîðñêèé

ïãò Êðàñíîãîðñêèé

Ãîñïèòàëüíàÿ  óðåì, ä. 4 «à»

óë. Ãîñïèòàëüíàÿ  ä. 4 «à»

Òåë. (83645) 6

-

90

-

10

, ôàêñ 6

-

93

-

0

5

Òåë. (83645) 6

-

90

-

10

, ôàêñ 6

-

93

-

0

5

«

08

»

èþë

ÿ  201

9

ã

îäà ¹

157

Î âûäåëåíèè ñïåöèàëüíûõ ìåñò äëÿ ðàçìåùåíèÿ ïå÷àòíûõ

ïðåäâûáîðíûõ

àãèòàöèîííûõ ìàòåðèàëîâ â ïåðèîä ïðîâåäåíèÿ

èçáèðàòåëüíîé êàìïàíèè

ï

î

âûáîðà

ì

Ãîñóäàðñòâåííîãî Ñîáðàíèÿ

Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë ñåäüìîãî ñîçûâà è âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîáðàíèÿ

äåïóòàòîâ ÌÎ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé» ÷åòâåðòîãî ñîçûâà

íà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»

Íà îñíîâ

àíèè   ï. 7 ñò. 54 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà ÐÔ îò 12.06.2002 ¹ 67

-

ÔÇ «Îá îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ è ïðàâà íà ó÷àñòèå â

ðåôåðåíäóìå ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ñò. 5

8

Çàêîíà Ðåñïóáëèêè

Ìàðèé Ýë îò 02.12.2008 ¹ 73

-

Ç «Î âûáîðàõ äåïóòàòîâ Ãîñóäàðñòâ

åííîãî

Ñîáðàíèÿ Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë», ñò. 56 Çàêîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë îò

02.12.2008 ã. ¹ 70

-

Ç «Î âûáîðàõ â îðãàíû ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðåñïóáëèêå Ìàðèé Ýë», ï.

6.1.

Ïîëîæåíèÿ îá Àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñ

êèé»,

Àäìèíèñòðàöèÿ ÌÎ Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Å Ò:

1. Âûäåëèòü ñïåöèàëüíûå ìåñòà äëÿ ðàçìåùåíèÿ ïå÷àòíûõ

ïðåäâûáîðíûõ àãèòàöèîííûõ ìàòåðèàëîâ íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»,

ñîãëàñîâàííûå ñ

ðóêîâîäèòåëÿìè ïðåäïðèÿòèé è îðãàíèçàöèé, ñîáñòâåííèêàì è çäàíèé

(ñîîðóæåíèé), ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Ðåêîìåíäîâàòü ðóêîâîäèòåëÿì ïðåäïðèÿòèé è îðãàíèçàöèé,

óêàçàííûõ â ïðèëîæåíèè ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ, îáîðóäîâàòü

ñïåöèàëüíûå ìåñòà

äëÿ ðàçìåùåíèÿ ïå÷àòíûõ ïðåäâûáîðíûõ àãèòàöèîííûõ

ìàòåðèàëîâ è âûäåëÿòü â íèõ ðàâíóþ ïëîùàäü çàðåãèñòðèðîâàííûì

êàíäèäàòàì.

3. Â ìåñòàõ, íå îïðåäåëåííûõ ïóíêòîì 1 íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ,

ïå÷àòíûå ïðåäâûáîðíûå àãèòàöèîííûå ìàòåðèàëû ìîãóò âûâåøèâàòüñÿ

(ð

àñêëåèâàòüñÿ, ðàçìåùàòüñÿ) â ïîìåùåíèÿõ, íà çäàíèÿõ, ñîîðóæåíèÿõ è